
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 77Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021

gularidade do processo, com atendimento as regras e métodos do BID, 
conforme disciplina Artigo 42, § 5º da Lei nº. 8.666/93, bem como de-
mais normas procedimentais pertinentes à contratações realizadas com 
fi nanciamento internacional; CONSIDERANDO a desnecessidade de qual-
quer apuração ou diligência complementar, resolve: I - ADJUDICAR a Com-
paração de Preços – CP 001/2021PROSAP; II - HOMOLOGAR à empresa 
TOPMAC – SERVIÇOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº. 12.482.686/0001-83, o objeto da Comparação de Preços – CP 
001/2021PROSAP, com valor global de R$ 470.557,44 (quatrocentos e se-
tenta mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centa-
vos); e III – AUTORIZAR a Contratação da empresa vencedora.
Fica estabelecido, com base nas Políticas GN-2349-9 em seu parágrafo 
2.65, que após esta publicação, qualquer proponente que deseje conhecer 
os motivos pelos quais sua proposta não foi(ram) selecionada(s), pode-
rá(m) solicitar manifestação do Mutuário a respeito do tema, em comple-
mento ao Relatório de Julgamento de Propostas.
Parauapebas/PA, 14 de abril de 2021.
DANIEL BENGUIGUI
Coordenador Executivo PROSAP
Decreto Municipal nº 1256/2019

Protocolo: 646206
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210184
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-001SEMAS
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO Contratação de serviço especializado em Intermediação de Pa-
gamento “Arranjos de Pagamento”, intermediando o Programa Municipal 
de Concessão de Auxílio Emergencial Temporário denominado Programa 
Vencer entre benefi ciários da contratante e credenciados da contratada, fa-
zendo uso de cartão de pagamento, em decorrência de medidas de enfren-
tamento à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no âmbito do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 15.732.500,00 (quinze milhões, setecentos e trinta e dois 
mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 04 (Quatro) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 14 de Abril de 2021

Protocolo: 646443

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014.2021.001 PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 9/2021-009FMS OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGENS COM ELABORAÇÃO DE LAUDO, PARA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. A autoridade competente, Sr. CLEIDSON FERREIRA CHA-
VES, a homologa o referido Pregão Eletrônico em favor da empresa vence-
dora: REMEGIO SOUSA LTDA - inscrita no CNPJ por nº 37.422.658/0001-
00, conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais.
Pau D’arco - PA, 16 de abril de 2021.
CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 010/2021 GPM/PD

Protocolo: 646597

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021-PMSIP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER A DEMAN-
DA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: MAR-
TINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI, com CNPJ Nº 15.459.519/0001-
00; Valor global: R$ 28.243,20 (vinte e oito mil, duzentos quarenta e três 
reais e vinte centavos); Data da Homologação: 16/04/2021. Ordenador: 
EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 646400

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°029/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021/SRP/SEMMA
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combus-
tíveis (gasolina comum, óleo diesel comum S500 e  óleo diesel S10), 
para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Abertura no dia 
03/ 05/2021 ás 14:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 646629
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°015/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/PMSA
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 04 portas e no mínimo 04 (quatro) luga-
res, novo 0 km fl ex, tipo hatchaback, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Terras e Tibutos. Abertura no dia 03/05/2021 ás 11:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 646627

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
PORTARIA Nº 032-A/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para serviços de reforma do muro da praça do Centro 
de Artes e Esportes Unifi cados (CEU), nesta Cidade de Santarém, o Eng. 
Luiz Henrique Lemos Vieira, CREA/PA 1517512409, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente 
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ci-
ência e cumpra-se.  - Santarém, 12 de março de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 646619
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 027/2021 - SEMSA. Proces-
so Administrativo 044/2021. Partes: Secretaria Municipal de Saúde E K V 
Pereira & Cia Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 04.413.554/0001-71. 
Finalidade: para Locação De Imóvel Com Fim Não Residencial Para Fun-
cionamento Da Secretaria Municipal De Saúde - Semsa, com a empresa K 
V Pereira & Cia Ltda. Valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 
partir do dia 05/04/2021 à 05/04/2026. Fundamentação: Art. 24, X, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretá-
ria Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 027/2021-SEM-
SA. A Secretaria Municipal de Saúde resolve: RATIFICAR e HOMOLOGAR a 
Dispensa de Licitação nº 027/2021, Processo Administrativo Nº 044-2021, 
em que consagrou como contratada a empresa: K V Pereira & Cia Ltda. 
Objeto: Locação de Imóvel Com Fim não Residencial Para Funcionamento 
da Secretaria Municipal de Saúde - Semsa, Com a Empresa K V Pereira & 
Cia Ltda. Vigência: 05/04/2021 à 05/04/2026, a contar da data de sua 
assinatura: 31/03/2021. Valor Total: R$ 18.000,00. Vânia Maria Azevedo 
Portela - Secretaria Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - SEMSA - UASG 
927446. Objeto: Aquisição de Veículo leve de passeio tipo HATCH, para uso 


